

Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA

Quarta-feira • 04 de janeiro de 2023 • Ano VII • Edição Nº 1010

SUMÁRIO



SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL № 082/2022)	2
CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2022)	3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL № 082/2022)	
RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL № 082/2022)	

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2022)



ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL N° 082/2022

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e o Decreto Municipal 042/2021 de 01 de novembro de 2022, que designa o Pregoeiro, ante o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial Por Registro de Preços – SRP nº 082/2022, referente ao Registro de Preços para fornecimento de fogos de artifícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira, conforme edital e anexos e atentando ao julgamento da Comissão Permanente de Licitação, o Pregoeiro ADJUDICA o Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial – SRP nº 082/2022, sendo vencedora a empresa: LOJA DE FOGOS SÃO JORGE LTDA, com o CNPJ nº 13.023.030/0001-65, situada na Rua Jequitibá n° 06, Bairro: Jequiezinho, CEP: 45.208-345, Jequié – Bahia, vencedora do LOTE I com o valor de R\$ 118.450,00 (cento e dezoito mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Valor Global da Licitação R\$ 118.450,00 (cento e dezoito mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 04 de janeiro de 2022.

Luis Armando de O. C. Junior Pregoeiro

Prefeitura Municipal

Rua José Martins, nº 201, Centro, Governador Mangabeira – Ba. Fone: (75) 3638 2682 / Fax: 3638 2682 – CEP: 44350-000 CNPJ: 13.828.496/0001-38

CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2022)



Convocação de Vencedor da Licitação para Celebrar o Contrato

À Empresa:

LOJA DE FOGOS SÃO JORGE LTDA.

CNPJ: 13.023.030/0001-65.

Rua Jequitibá nº 06, Bairro Jequiezinho, CEP. 45.208-345, Jequié - Bahia.

ATT: Sr Aladio dos Santos Marques Neto.

Prezado (a) Senhor (a)

Tem o presente o fim especifico de convocar V. Sª, na qualidade de representante credenciado da empresa: LOJA DE FOGOS SÃO JORGE LTDA, com o CNPJ nº 13.023.030/0001-65, situada na Rua Jequitibá nº 06, Bairro Jequiezinho, CEP. 45.208-345, Jequié – Bahia, para assinar o Contrato Administrativo para Registro de Preços para fornecimento de fogos de artifícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira, conforme edital e anexos, já que essa empresa foi adjudicada para cumprimento do objeto do Pregão Presencial – SRP nº 082/2022.

Devendo V. Sa, para tanto, comparecer, a esta Prefeitura, na sala de Licitações, situada na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua José Martins nº 201, Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira-Bahia, no horário de expediente das 08 às 12 horas e das 14 às 17 horas, com duas vias do contrato assinadas.

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei.

Colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Luis Armando O. Cerqueira Junior

this frames of five

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL № 082/2022)



HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei Federal n^o 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n^o 8.883/94 e 9.648/98, ante o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial - SRP nº 082/2022, referente ao Registro de Preços para fornecimento de fogos de artifícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira, conforme edital e anexos e atentando ao julgamento da Comissão Permanente de Licitação, o Prefeito HOMOLOGA o Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial - SRP nº 082/2022, sendo vencedora a empresa: LOJA DE FOGOS SÃO JORGE LTDA, com o CNPJ nº 13.023.030/0001-65, situada na Rua Jequitibá, nº 06, Bairro: Jequiezinho, CEP: 45.208-345, Jequié – Bahia, vencedora do LOTE I com o valor de R\$ 118.450,00 (cento e dezoito mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 04 de janeiro de 2022.

Atenciosamente,

Marcelo Pedreira de Mendonça Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal

Rua José Martins, nº 201, Centro, Governador Mangabeira – Ba. Fone: (75) 3638 2682 / Fax: 3638 2682 – CEP: 44350-000 CNPJ: 13.828.496/0001-38

RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2022)



RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL N° 082/2022.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, o Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Governador Mangabeira-Bahia, designados pelo Decreto n° 042/2022 de 01 de novembro de 2022, pelo Pregoeiro, torna público o resultado do julgamento da proposta de preços do certame licitatório, Pregão Presencial - SRP n° 082/2022, do Tipo Menor Lote, oriunda do Processo Administrativo de n.º 000342/2022, tendo como objeto o Registro de Preços para fornecimento de fogos de artifícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira, conforme condições e especificações constantes no edital e seus anexos, observado o prazo recursal, não havendo qualquer tipo de manifestação protocolada até a presente data por parte dos interessados, declara que julgou VENCEDORA do certame a empresa: LOJA DE FOGOS SÃO JORGE LTDA, com o CNPJ n° 13.023.030/0001-65, situada na Rua Jequitibá n° 06, Bairro Jequiezinho, CEP. 45.208-345, Jequié — Bahia, vencedora do LOTE I com o valor de R\$ 118.450,00 (cento e dezoito mil e quatrocentos e cinquenta reais). Ciência aos interessados, da decisão.

Luís Armando de O. C. Júnior Pregoeiro Oficial

> Rogério Silva de Souza Equipe de Apoio

Anatalino Pereira de Santana Equipe de Apoio

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38